
Contacto

Teléfono +922 450203
Correo Electrónico contratacion@sanandresysauces.es

Dirección Postal

La Calle, 2
(38720) San Andrés y Sauces España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2253/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Andrés y Sauces
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RojK9SXkJqsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de las obras relativas a los proyectos denominados “Mejora del Camino
Agrícola en la zona conocida por Cueva Jurada” y “Pavimentación y Mejora de Camino en la zona
conocida por Lomo El Infierno”, mediante procedimiento abierto simplificado.

"Mejora del Camino Agrícola en la zona conocida por Cueva Jurada” y “Pavimentación y Mejora de Camino enDescripción 
la zona conocida por Lomo El Infierno”, mediante procedimiento abierto simplificado.
Valor estimado del contrato 182.436,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 195.206,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 182.436,1 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 3 meses de duración las obras de cada lote

Lugar de ejecución
En varias zonas del municipio
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

La Calle, 2
(38720) San Andres y Sauces España

Resolución de la adjudicación de los Lotes 2 del contrato de las obras relativas a los proyectos denominados
“Pavimentación y Mejora de Camino en la zona conocida por Lomo El Infierno”, mediante procedimiento abierto
simplificado.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RojK9SXkJqsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: "Pavimentación y Mejora de Camino en la zona conocida por Lomo El Infierno”

“Pavimentación y Mejora de Camino en la zona conocida por Lomo El Infierno".Descripción 
Valor estimado del contrato 110.428,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.158,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.428,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE ALEXIS AFONSO PLASENCIA
NIF ***7708**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.041,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.904,04 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a don José Alexis Afonso Plasencia, el Lote 2 (Lomo El Infierno), del contrato de obras relativas al
Proyecto “Pavimentación y Mejora de Camino en la zona conocida por Lomo El Infierno”, mediante procedimiento abierto
simplificado, por importe de noventa y ocho mil, cuarenta y un euros y dieciséis céntimos de euro (98.041,16 €) y seis mil,
ochocientos sesenta y dos euros y ochenta y ocho céntimos de euro (6.862,88 €) de IGIC, por haber obtenido la mejor
puntuación según la propuesta formulada por la Mesa de Contratación, respecto al referido Lote 2.
Fecha del Acuerdo 13/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fd05517-7bcb-4852-b976-67831e5790be


Lugar

Salon de Actos del Ayuntamiento de San Andrés y
Sauces

Dirección Postal

La Calle, nº 2
(38720) San Andrés y Sauces España

Apertura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 09:00 horas
A las 9:00 hora Canaria

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
5
Ofertas electrónicas recibidas 0

Plazo de Formalización Del 13/08/2024
Observaciones: en el plazo de 15 días

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 22:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7ciEpGDeDYf%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7ciEpGDeDYf%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013991204 |  2024-000885671 | Wed, 14 Aug 2024 13:12:07:461 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140115665451124651830710788350227110151 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


